HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG BAN THƯỜNG vụ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4 5 0 9  /BTV
V/v tham gia cuộc thi phụ nữ khởi nghiệp

năm 2021”

Bình Dương, ngày ồ-5~tháng 02 năm 2021

Kính gửi: - Ban thường vụ Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;
- Hội phụ nữ các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 987/KH-ĐCT ngày 20 tháng 01 năm 2021 của Đoàn Chủ
tịch Hội LHPN Việt Nam về việc “Tổ chức Cuộc thi phụ nữ khởi nghiệp năm 2021

Nhằm mục đích nâng cao nhận thức cho phụ nữ và toàn xã hội về phong trào phụ
nữ khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; tạo môi trường cho phụ nữ yếu
thê, phụ nữ khuyêt tật, phụ nữ nghèo, phụ nữ bị ảnh hưởng bởi HIV, phụ nữ hoàn
lương tái hòa nhập cộng đồng... mạnh dạn tham gia khởi nghiệp, tạo tác động xã hội,
góp phần phát triển kinh tế cho cá nhân, gia đình và tỉnh nhà. Đồng thời tìm kiếm,
chọn lọc, hỗ trợ các dự án tiềm năng, khả thi để hiện thực hóa ý tưởng khởi sự kinh
doanh và khởi nghiệp của cán bộ, hội viên, phụ nữ trong toàn tỉnh. Ban thường vụ Hội
LHPN tỉnh Bình Dương đề nghị Hội LHPN các huyện, thị, thành phố; Hội phụ nữ các
đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến cuộc thi bằng hình thức trực tiếp và thông qua mạng
internet (facebook, zalo, fanpage...); vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ gửi ý tưởng
khởi sự  kinh doanh, khởi nghiệp tham gia cuộc thi phụ nữ khởi nghiệp cấp huyện.
Các Ỷ tưởng dự thi thuộc các lĩnh vực sản xuất kinh doanh, ưu tiên gắn với chương
trình m ỗ i xã một sản phẩm (OCOP), ứng dụng khoa học công nghệ nhằm tạo ra các
sản phẩm /dịch vụ mới, hướng đến mục tiêu giải quyết các vấn đề của cộng đồng, góp
phân tạ o  sự đột phá thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội. Ưu tiên các nhóm đối tượng
dự thi z

- Là các doanh nghiệp/họp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý/làm chủ hoặc các
doanh nghiệp/hợp tác xã có ít nhất 50% lao động là phụ nữ yếu thế hoặc sản xuất sản
phâm / dịch vụ phục vụ cho phụ nữ yếu thế;

- Phụ nữ yếu thế: phụ nữ khuyết tật, phụ nữ bị ảnh hưởng bởi HIV, phụ nữ hoàn
lương tái hòa nhập cộng đồng;

- Nữ sinh viên, nhóm nữ sinh viên; học viên, nhóm nữ học viên giáo dục nghề
nghiệpD đang theo học các trường Đại học, Cao đẳng, trường giáo dục nghề nghiệp
trên đị a bàn tỉnh.

2. Mỗi huyện lựa chọn, gửi tối thiểu 5 ý tưởng dự thi (theo mẫu đăng ký đính
kèm) gửi về Ban kinh tế - Hội LHPN tỉnh trước ngày 31/3/2021; các ý tưởng tham gia
cuộc thi phải có tính đổi mới, sáng tạo (sản phẩm, dịch vụ; công nghệ và phương pháp
triển khai; đối tượng hưởng lợi, thị trường mục tiêu...); có tính khả thi (về thị trường,
tài chính, đội ngũ nhân sự, kế hoạch vận hành, sản xuất...); có ứng dụng khoa học công
nghệ và kỹ thuật và đảm bảo tính bền vững và tạo tác động xã hội. Trong đó, có ít nhất
02 dự án thuộc đối tượng phụ nữ yếu thế gồm: 01 ý tưởng của phụ nữ khuyết tật, 01 dự
án phụ nữ bị ảnh hưởng bởi HIV hoặc 01 dự án của phụ nữ hoàn lương tái hòa nhập
cộng đồng.

Ban thường vụ Hội LHPN tỉnh Bình Dương đề nghị các Huyện, thị, thành phố;
Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện công văn này đảm bảo hiệu quả.
Mọi ý kiến thắc mắc, liên hệ Đ/c Dung - Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế theo số
điện thoại: 02743.831.089 hoặc 0978.41.9697.

Noi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, Ban HTPNPTKT, Dung.

BẢN ĐĂNG KÝ Dự ÁN KHỞI sự  KINH DOANH/ KHỞI NGHIỆP
Dành cho đối tượng dự thi là Doanh nghiệp/Hợp tác xã

* Required
Huyện, thị, thành phố (Chỉ ghi tên riêng, ví dụ: Tân Uyên, Dĩ An...) *

Tên đơn vị (Tên theo đăng ký kinh doanh) *
Loại hình kinh doanh hiện tại là gì? *
Doanh nghiệp
Hợp tác xã

Số đăng ký kinh doanh (Ví dụ: 011507000062) *
Địa chỉ (ghi rõ số nhà: ..... thôn/xóm :.............. , phường/xã:............. , quận/huyện:
tỉnh/thành p h ố :.............. ) *
Tên người đại diện (Ví dụ: Nguyễn Thị A) *
Chức vụ (Ví dụ: Giám đốc Công ty) *
Giới tính *
Nam
Nữ
Năm sinh (ví dụ: 1980) *
Your answer

Dân tộc (ví dụ: Tày) *
Your answer

Điện thoại liên hệ (Ví dụ: 0982 156 199) *
Your answer
Email *

Tên dự án? *

Lĩnh vực dự thi *
Nông lâm ngư nghiệp - Chế biến thực phẩm
Tiêu thủ công nghiệp
Dịch vụ
Công nghệ (Sinh học, môi trường)
Khác

Đại diện dự án dự thi thuộc nhóm phụ nữ nào dưới đây? *
Phụ nữ khuyết tật
Phụ nữ bị ảnh hưởng bời HIV
Phụ nữ hoàn lương tái hòa nhập cộng đồng
Thành viên của Tổ chức Tài chính vi mô trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Tình thương (TYM)
Other:

Đơn vị/ tổ chức của dự án dự thi có tạo việc làm cho trên 50% phụ nữ khó khăn hoặc có
sản phẩm/dịch vụ dành cho phụ nữ yếu thế không? *
Cỏ
Không

Sản phẫm/dịch vụ chính của dự án là gì? *

Sản phẩm/dịch vụ dự kiến bán cho ai? ờ  đâu? *

Sản phẫm/dịch vụ của dự án đang giúp khách hàng giải quyết vấn đề gì? *

Tiếp cận khách hàng qua những kênh nào? (Ví dụ: Bán hàng trực tiếp, sàn thương mại
điện tử,...) *
Your answer

Điềm mới, sáng tạo của dự án (về sản phẩm, dịch vụ hoặc /công nghệ và phương pháp
triển khai hoặc/đối tượng hưởng lợi, thị trường mục tiêu/...). Yêu cầu làm rõ sự đổi mới,
yếu tố sáng tạo của dự án. *
Your answer

Sản phầm/Dịch vụ của dự án đã tham gia Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)
chưa? *
Đã tham gia
Chuân bị tham gia
Không có kế hoạch tham gia
Other:

iz ij
Nếu sản phầm/Dịch vụ của dự án đã tham gia Chương trình mỗi xã một sản phẩm
(OCOP), hãy cho biết sản phẩm/dịch vụ đã được gắn nhãn mấy sao? (Có thể chọn nhiều
hơn 1 câu trả lời) *
3 sao
4 sao
5 sao

Những đỏng góp, tác động của dự án cho môi trường, xã hội, cộng đồng và đặc biệt cho
phụ nữ là gì? *
Your answer

Những khó khăn, thách thức đang gặp phải khi thực hiện dự án là gì? *
Your answer

Dự án có mong muốn được hỗ trợ gì từ Ban Tổ chức Cuộc thi? *
Your answer

Anh/chị biết được Cuộc thi qua kênh nào? *
Hội LHPN huyện, thị, thành phố
Phương tiện thông tin đại chúng (báo, đài, phát thanh, truyền hình...)
Phương tiện truyền thông mạng xã hội (Facebook, Instagram, Zalo, ...)
Khác (ghi rõ)

BẰN TÓM TẮT Dự ÁN KHỞI sự  KINH DOANH/ KHỞI NGHIỆP
Dành cho tác giả dự thi không phải là chủ/ quản lý doanh nghiệp, hợp tác xã

* Required

Huyện, thị, thành phố (Chỉ ghi tên riêng, ví dụ: Tân Uyên, Dĩ An...) *

Your answer

Địa chỉ cụ thể: (ghi rõ số n h à :.....thôn/xóm :.................phường/xã:.............. , quận/huyện:
...... , tĩnh/thành p h ố :...........) *
í
Your answer

Họ và tên người đại diện dự án/ý tưởng *

Your answer

Chị thuộc chủ thề nào sau đây? *
Phụ nữ khuyết tật
Phụ nữ bị ảnh hưởng bởi HIV
Phụ nữ hoàn lương tái hòa nhập cộng đồng
Nữ chủ hộ kinh doanh

Nghề nghiệp *

Your answer
Đơn vị (nếu có) *

Your answer

Năm s inh  (ví dụ: 1980) *

Your answer
Giới tín h *
Nam
Nữ

Dân tộ c  (ví dụ: Tày) *

Your answer

Chị/anh đang tham gia loại hình kinh doanh nào dưới đây? *
Tô hợp t.ác/Tổ liên kết
Hộ kinh doanh cá thể cỏ đăng ký kinh doanh
Hộ kinh doanh cá thể chưa đăng ký kinh doanh
Other:

Số đ ă n g  ký kinh doanh nếu có (Ví dụ: 011507000062)

Điện thoại liên hệ (Ví dụ: 0982 156 199) *

Your answer
Email *

Your answer
Tên dự án/ý tưởng là gì? *

Lĩnh vực dự thi *
Nông lâm ngư nghiệp - Chế biến thực phẩm
Tiểu thủ công nghiệp
Dịch vụ
Công nghệ (Sinh học, môi trường)
Khác

Sản phẩm/dịch vụ chính của dự án /ý tưởng là gì? *
Your answer

Sản phẫm/dịch vụ dự kiến bán cho ai? ở  đâu? *
Your answer

Sản phẩm/dịch vụ của dự án đang giúp khách hàng giải quyết vấn đề gì? *
Your answer

Điềm mới, sáng tạo của dự án/ý tường (về sản phẩm, dịch vụ hoặc /công nghệ và
phương pháp triển khai hoặc/đối tượng hường lợi, thị trường mục tiêu/...). Yêu cầu làm rõ
sự đổi mới, yếu tố sáng tạo cùa dự án/ý tường. *
Your answer

Những đóng góp, tác động của dự án cho môi trường, xã hội, cộng đồng và đặc biệt cho
phụ nữ là gi? *
Your answer

Những khó khăn, thách thức đang hoặc dự kiến sẽ gặp phải khi thực hiện dự án/ý tưởng
là gì? *
Your answer

Dự án có mong muốn được hỗ trợ gì từ Ban Tổ chức Cuộc thi?

Your answer

Anh/chị biết được Cuộc thi qua kênh nào? *
Hội LHPN các tỉnh/thành phố
Phương tiện thông tin đại chúng (báo, đài, phát thanh, truyên hình...)
Phương tiện truyền thông mạng xã hội (Facebook, Instagram, Zalo, ...)
Khác (ghi rõ):

		2021-02-05T14:55:09+0700
	Việt Nam
	Hội Liên hiệp phụ nữ<vppnbd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!